
      Protokół Nr XXV/2022 
 
z sesji rady Gminy Dobre odbytej w dniu 23 marca 2022 roku w lokalu Urzędu Gminy w  Dobrem. 
 

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 00 i trwały do godziny 13 00  . 

W sesji udział brało 14 radnych  . Nieobecna radna Hanna Wadas. Lista obecności na piśmie 
w załączeniu . 
Ponadto  w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobre , zastępca Wójta Gminy i Sekretarz Gminy . 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który 
powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 14 radnych co stanowi 
94  % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. 
Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu . 
 
Radny W.Bogucki- czy mój wniosek będzie głosowany ? 
Przew.Rady Gminy – tak.  
Radny Sł.Wierzba – na dziś miały by ć projekty uchwał. 
Przew.Rady Gminy – każdy wniosek z Komisji powinien być głosowany na sesji . 
Radny Sł.Wierzba – Pan Przewodniczący powiedział ,że wniosek będzie głosowany na sesji , 
dlaczego? 
Przew.Rady Gminy – Pan Wójt nie jest w  Komisji . Wniosek z Komisji nie jest wiążący . 
Radca Prawny – tak , w pkt. Porządku obrad jest „rozpatrzenie wniosków z ostatnio odbytych 
posiedzeń”. 
Radny K .Laskowski -  w którym punkcie w Statucie jest tak zapisane? 
 
Przew.Rady Gminy ogłosił 10-cio minutową przerwę. 
 
Po przerwie , radca prawny – jeżeli chodzi o Statut Gminy to nie jest tak ,że Statut przewiduje 
wszystkie sytuacje. Na Komisji BOR$ nie padł wniosek o przygotowanie projektów uchwał. 
Nie może być dieta zryczałtowana miesięczna . 
Radna D.Wielechowska -  czy w ogóle nie ma takiej możliwości diety miesięcznej dla radnego.  
Radca prawny – z rozmowy z Panią mecenas od Wojewody wynika ,że była skłonna przychylić 
się do diety miesięcznej . 
Wójt Gminy – jeśli nawet Rada Gminy podejmie uchwałę to i tak Wojewoda ją uchyli . 
Radca prawny  - dieta miesięczna to również ryczałt . Dieta to zwrot kosztów utraty 
wynagrodzenia , kosztów dojazdu . 
Przew.Rady Gminy – na Komisji BOR nie było wniosku o przygotowanie  projektów uchwał. 
Projekt uchwały może przygotować grupa 4 radnych . Były wnioski formalne do Rady Gminy . 
 
Do pkt.2. Informacja o pismach , jakie wpłynęły do Rady Gminy . 
 
Pismo OSP Rynia do finansowanie zakupu samochodu  dla potrzeb OSP w kwocie 20 tysięcy złotych . 
1.Przew.Rady Gminy – proponuję pismo przekazać do decyzji Pana Wójta . 
2.Radny W.Bogucki – pismo skierujmy do Komisji BOR-u. 
 
P.St.Paderewski członek OSP Rynia -  Szanowna Wysoka Rado , mamy na oku w bardzo dobrym stanie 
samochód w gminie Sadowne. 
Pieniędzy swoich obecnie nie mamy , zwracamy się do Wójta o pomoc. 
Tak czy tak ten samochód kupimy . 
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Radny K.Wichrowski – chciałbym tylko  przypomnieć ,że podobne pismo złożyłem dla OSP Sołki . 
Wójt Gminy – doceniam służbę OSP , wspieram te jednostki . Ja nie mam pieniędzy ,żeby wyjąc i dać. 
W ubiegłym roku na straże wydano 1,5 mln zł . Ja wiem ,że zakup samochodu  dla Dobrego wzbudził 
zazdrość . Ja nie mam w budżecie tych środków . Dla OSP Rynia zrobiliśmy bardzo wiele . Jest nowy 
garaż , w tym garażu samochód stoi . 
Ten rok jest bardzo trudny i ciężki . Obiecałem druhowi ,że porozmawiam z panią Skarbnik ,ale jest 
chora . Wróci pani Skarbnik ze zwolnienia lekarskiego to porozmawiamy. Jesteśmy po przetargach , 
musimy dołożyć swoich środków .  
Gmina nie jest producentem pieniędzy . Wpłynął wniosek dla OSP Sołki ,ale OSP Sołki wykonało 
remont samochodu . 
Nasz budżet musiałby się zamykać kwotą 50 mln złotych .Ja nie jestem w stanie sprostać wszystkim 
wymaganiom. Jest we wszystkim umiar. 
Była mowa o kwocie 15 tysięcy złotych , teraz raptem jest 20 tysięcy zł . Zaproponowałem jedną rzecz 
zezłomowanie obecnego wozu i zakup kolejnego . 
My możemy nakupić złomu , kłaków ,ale trzeba zakupić ubezpieczenie  , przeglądy samochodu . Ja nic 
nie obiecuję ,jeśli  nie będę po rozmowie z Panią Skarbnik . 
P.St.Paderewski -  Szanowni Państwo  to nie jest złom , klak . Wszystkie jednostki są już wyposażone . 
Obecny samochód jest sprawny technicznie . 
Budowa świetlicy , garażu przyszła z Warszawy . Inne rzeczy sami robimy . Pan Wierzba pokazuje mi 
w zapisie ,że jest 50 tysięcy na zakup działki w Czarnogłowiu . Czarnogłów dostał już działkę za darmo. 
Przew.Rady Gminy – myśmy działkę już kupili , sklep został pobudowany przez wieś . GS SCh sklep 
nam zabrała. Fundusz oddaliśmy dla Pokrzywnika na asfalt bo ta drogę trzeba zrobić.  
P.St.Paderewski – ten samochód będzie dla całego społeczeństwa. 
Przew.Rady Gminy – niektóre straże zbierały pieniądze sami . Gmina nam też pomogła. 
Wójt Gminy – życzę powodzenia w działaniu dot. garażu i świetlicy . Prosiłem o stemple i blaty , nikt 
się nie zainteresował . Nic Wam nie pasowało , okna , drzwi. Otrzymaliśmy dotację ,ale musieliśmy 
dołożyć swoje pieniądze w kwocie ok.27 tys. złotych  
 
Ostatecznie radni zdecydowali w głosowaniu jawnym 11 głosami za przy  3 wstrzymujących się od 
głosu ,aby pismo OSP Rynia przekazać Wójtowi Gminy  . 
 
Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy  z ostatnio odbytych posiedzeń. 
 
Przew.Rady Gminy – nie ma potrzeby zmiany w Statucie , należy zmienić tylko uchwały . 
Radna D.Wielechowska – nie zgadzam się z Przewodniczącym . Chodzi mi o wnioski z Komisji . Skoro 
na Komisji BOR były wnioski to dla mnie jednoznaczne jest ,że powinien być projekt uchwały . Chcę 
złożyć poprawkę do wniosku. 
Radny K.Laskowski – ja nie mam uwag do Statutu, w Statucie nie ma zapisu o liczbie członków . 
Powinien być projekt uchwały . 
Przew.Rady Gminy – drugi wniosek o dietę zryczałtowaną.  
Następnie Przew.Rady Gminy odczytał wysokość diet dla radnych w sąsiednich gminach. 
Koszt diet za 2021 rok w naszej gminie to 42 tysiące złotych ,a w przypadku podwyżki to ponad  
120 tysięcy złotych rocznie. 
Radna D.Wielechowska – chce wnieść poprawkę do wniosków . W przypadku wynagrodzenia Pana 
Wójta nie było głosowania wniosku . 
Wnoszę o podwyżkę  diet dla radnych za udział w sesji na kwotę 400 zł za udział w Komisji 300 
złotych ,dla Przew.Komisji lub  za prowadzenie obrad o 50 zł więcej . 
Przew.Rady Gminy – od dawna było wiadomo ,że będzie podwyżka dla Wójta . 
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Radny K.Laskowski -  tu nie chodzi o stawki diet. Na sesji grudniowej usłyszeliśmy ,że podwyżka dla 
Wójta jest obligatoryjna . Ta stawka 20 tysięcy nie była obligatoryjna . Wszystko się da przy odrobinie 
dobrej woli . Pan chce decydować za Radę. 
Przew.Rady Gminy – jak można przygotować uchwałę jak nie ma wniosku . Wniosek dotyczący 
Wynagrodzenia dla pana Wójta to ja zgłosiłem wniosek , zaproponowałem stawkę , uchwała została  
podjęta . Grupa radnych może przygotować projekt uchwały . 
Radny R.Sajnóg – składam wniosek o podwyżkę o 50 zł dla radnych i o 50 zł dla Przew.Komisji . 
Radny Sł.Wierzba – podzielam podgląd  radnego Laskowskiego . Na komisji była mowa ,że trzeba  
Zmienić Statut Gminy . Teraz okazuje się ,że nie trzeba . 
Przew.Rady Gminy – ja powiedziałem ,że jeśli się nie mylę to trzeba zmienić Statut . 
Radny St.Pawiński -  wytyka się panu Wójtowi podwyżkę , co do naszych diet . Czy myśmy przyszli po 
pieniądze do gminy czy reprezentować wyborców . 
W poprzednich kadencjach nie wszyscy byli w komisjach .Nie wiem czemu wiercicie dziurę. 
Radny K.Laskowski – poszczególni ludzie są inaczej traktowani . Nie rozumiem pośpiechu przy 
przygotowaniu jednej uchwały ,a spowolnienia przy drugiej . 
Nieraz dostajemy projekt uchwały na 5 minut przed sesją i głosujemy . Pan Wójt zasłużył na 
pieniądze,, a radni nie . Każdy z nas pracuje i jeśli się zwalnia to nie otrzymuje wynagrodzenia. 
Radny Z.Olko – chcę wrócić do wniosków , proszę o przegłosowania i zakończenie dyskusji. 
Przew.Rady Gminy – co do traktowania radnych nie będę się do tego odnosić. 
Wójt Gminy – ja rozumiem ,że każdy radny ma się wypowiedzieć i się wypowiada . Powinniście Statut 
Gminy znać i mieć go w jednym palcu . każdy radny ma Statut i powinien wiedzieć jak się składa 
wnioski . 
Jeśli jest polemika  i na końcu nie pada konkretny  no to jako to . Są konsekwencje przy mojej 
podwyżce. 
Gdyby Pan Przewodniczący nie przygotował projektu uchwały to ja bym poszedł do sądu z Panem 
Przewodniczącym . Operujmy faktami i nie pracujmy na domysłach . 
Przew.Rady Gminy – jeśli uważacie ,że Wójt ma za wysokie wynagrodzenie to składajcie projekt 
uchwały . 
 
Za wnioskiem radnej Wielechowskiej czyli dieta za udział w  sesji 400 zł , za udział w Komisji 300 zł 
i o 50 zł więcej dla Przew. Komisji lub radnego prowadzącego obrady głosowało 8 radnych , 
wstrzymujących się od głosu 6 radnych. 
 
Głosowanie nad wnioskiem o podwyższenie diet dla sołtysów na kwotę 150 zł . 
Za wnioskiem głosował 1 radny , przeciw 3 radnych , 7 radnych wstrzymało się od głosu . 
 
Sołtys sołectwa Drop – w innych gminach diety dla sołtysów są 200 złotych. 
Przew.Rady Gminy – ale są też po 60 zł, 120 zł , 140 zł . 
Sołtys sołectwa Rudzienko -  w gminie Repki diety dla sołtysów są 300 zł ,a dala radnych po 500 zł . 
Radny K.Wichrowski – chciałbym złożyć nowa propozycję  o 200 zł dieta dla sołtysa. 
 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 8 głosami za przy 5 wstrzymujących się od głosu , 1 
radny nie brał udziału w głosowaniu . 
 

Radny R.Sajnóg – cały czas toczy się dyskusja o podwyżkach . Stawiam wniosek o 
podwyższenie diety dla Przew.Rady Gminy na kwotę 1000,00 złotych . 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli wniosek 6 głosami za przy 3 przeciwnych ,2 
wstrzymujących się od głosu , 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu . 
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Przew.Rady Gminy – ja podtrzymuję swoja decyzję , dziękuję za podwyżkę . Ja nie jestem tu 
dla pieniędzy. 
Radny R.Sajnóg – wnioski są podjęte , proszę o przygotowanie projektów uchwał. 
 
Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady  Gminy . 

 
Wójt Gminy – ostatnia  sesja miała miejsce w  dniu 14 lutego br. 
1/w tym czasie przyjąłem 49 interesantów , uchwały są w trakcie realizacji, 
2/w dniu 15 lutego spotkanie  z projektantem odnośnie przeprojektowania oświetlenia ulicznego na 
ul. Kilińskiego, 
3/w dniu 18 lutego odbyła się uroczystość w Makówcu , obchody rocznicowe bitwy pod Dobrem, 
4/w dniu 22 lutego wyjazd do Urzędu Wojewódzkiego celem podpisania umowy na projekt Opieka 
Wytchnieniowa, 
5/w dniu 23 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Skarg , Wniosków i Petycji , dotyczyło to skargi 
Pana J. 
6/w dniu 1 marca brałem udział w przywitaniu nowego Komendanta Komisariatu Policji w 
Stanisławowie , zaprosimy nowego komendanta i zastępcę  celem zapoznania się , 
7/w godzinach wieczornych udaliśmy się z Panem Zastępcą na granicę , aby przywieźć uchodźców. 
Dziękuję społeczeństwu za przyjęcie uchodźców , jednostkom OSP , żłobkowi w Dobrem , Kołom 
Gospodyń Wiejskich . Dwie panie już pracują. Uchodźcy chcą pracować , proszą o zajęcie . Na naszym 
terenie przebywa 118 osób . Był to ciężki okres dla sztabu kryzysowego . Zorganizowaliśmy naukę 
języka polskiego  dla mam . Mamy panią , która nam pomaga w tłumaczeniach , kontaktach z 
Ukraińcami . Dzieci ukraińskie chodzą do szkoły : 3 w Mlęcinie , 15 w Dobrem, 5 w przedszkolu . 
Dzieci bardzo szybko uczą się języka . ja również przyjąłem rodzinę z Kijowa. 
Rząd polski podjął decyzję o dofinansowaniu rodzin , które przyjęły Ukraińców . Śniadanie i kolacje 
robią sobie sami , we własnym zakresie , obiady serwowane są na stołówce szkolnej. 
Pada pytanie co możemy jeszcze zrobić , to pytaniu pozostawiam Państwu . 
8/w dniu 7 marca odbył się Powiatowy Dzień Sołtysa , w spotkaniu uczestniczył Minister Rolnictwa  
Pan Kowalczyk, sporo było sołtysów ,ale nie wszyscy .Niektórzy sołtysi zostali odznaczeni  jako 
zasłużeniu dla rolnictwa , 
9/w dniu 8 marca odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet , były zaproszone również kobiety 
ukraińskie z dziećmi . Dziękuję przedstawicielom firmy Wienerberger  , którzy udostępnili swojej 
lokale uchodźcom , warunki są perfekcyjne . Wielkie podziękowania dla Pani Prezes Błaszczyk, 
10/w dniu 11 marca została podpisana umowa na remont świetlicy w Rakówcu, 
11/ w dniu 15 marca odbyła się Komisja BOR , na której dokonano wyboru Wiceprzewodniczących 
komisji  oraz omówiono konsultacje w sprawie nadania praw miejskich dla Dobrego, 
12/ w dniu 16 marca odbyła się wizja lokalna w terenie , przesłuchanie świadków , sprawa dotyczy 
rzekomego zalewania działki, 
13/ w dniu 17 marca odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu mińskiego, 
14/w dniu 18 marca odwiedziła nas krewna Konstantego Laszczki , 
15/ w dniu 21 marca odbyło się otwarcie Urzędu Gminy w  Siennicy , 
16/wczoraj zorganizowałem naradę z dyrektorami szkół z terenu gminy Dobre , spotkanie trwało 2,5 
godziny , omawialiśmy arkusze organizacyjne i prosiłem o oszczędne arkusze, 
17/Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w   
 Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa     mazowieckiego na 
zadanie OSP-2022 pn. „Zakup sprężarki na silniku spalinowym do  nabijania tlenem butli tlenowych 
dla OSP Rudzienko”.    Wartość zadania szacuje się na 40 000,00 zł.    Wnioskowane dofinansowanie 
w wysokości 20 000,00 zł 
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18/ Przygotowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 
    Warszawie wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków województwa     mazowieckiego 
na zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”    pn. „Modernizacja części garażowej poprzez 
ocieplenie ścian i wykonanie elewacji    zewnętrznej w budynku OSP w Rudzienku”. Przewidywana 
wartość zadania  35 000,00 zł.     Wnioskowane dofinansowanie w wysokości 30 000,00 zł 
19/ Przygotowano i złożono  wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu   Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia    Adaptacji do Zmian Klimatu-  
MAZOWSZE dla klimatu 2022” na zadanie: „Budowa  oświetlenia ulicznego z własnym źródłem 
zasilania na terenie gminy Dobre”.   Miejsce realizacji zadania to miejscowość Makówiec Duży i 
Dobre.   Wartość projektu 71.400,00 zł , wnioskowane dofinansowanie to kwota 35 700,00 zł 
20/ Trwa weryfikacja dokumentów dotyczącej programu „Cyfrowa gmina”. Projekt zakłada 
 zakup, wdrożenie i uruchomienie sprzętu informatycznego oraz oprogramowania.  Wartość projektu 
179 100,00 zł co stanowi wartość grantu dla gminy. 
21/W ramach programu „Polski Ład” – nabór pierwszy- gmina otrzymała promesy dla 
 dwóch zadań: „Budowa drogi gminnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem” 
Przeprowadzono i rozstrzygnięto przetarg, ustalono termin podpisania umowy z wykonawcą na 
24.03.2022r. Wartość zadania 3830.000,00 zł, przyznana promesa 3 638.500,00 zł „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poręby Nowe, gmina Dobre”Trwa procedura przetargowa. 
Przewidywana wartość projektu – 6123.331,26 zł, przewidywane dofinansowanie – 5817,164,70 zł 
22/ W ramach programu „Polski Ład” złożono w drugim naborze dwa wnioski: 
„Budowa drogi gminnej w miejscowości Dobre, gmina Dobre, powiat miński 
Przewidywana wartość projektu – 2.133.170,27 zł,przewidywane dofinansowanie – 2.026.511,76 zł 
2)”Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Dobrem w celu stworzenia miejsca dla Gminnego Ośrodka 
Kultury i biblioteki publicznej ” Przewidywana wartość projektu – 9.853.000,00 zł, przewidywane 
dofinansowanie – 8.867.700,00 zł 
23/ Trwają prace projektowe sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina  i   Wólka 
Kokosia . 
24/  Złożono wnioski  o przyznanie pomocy finansowej ze środków własnych budżetu  Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu  Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” na 
nw. Zadania: 
1/„ Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Makówiec Duży” 
2/„Budowa chodnika w miejscowości Radoszyna ”. 
3/ „Budowa chodnika w miejscowości Rakówiec ”. 
4/„Budowa chodnika w miejscowości Rudzienko ”. 
5/„Budowa chodnika w miejscowości Walentów ”. 
6/„Budowa chodnika w miejscowości Rudno”. 
7/„Budowa chodnika w miejscowości Antonina ”. 
25/ Przypominamy o konieczności złożenia deklaracji o emisyjności budynku   (dot. Udzielenia  
informacji w jaki sposób ogrzewany jest budynek mieszkalny).  Deklaracje dostępne są na stronie 
internetowej oraz w Urzędzie Gminy. 
 
Z okazji Dnia Sołtysa  wręczono sołtysom  podziękowania za ich pracę . 
 
Do pkt.5. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego Korpus Wsparcia    
   Seniorów na rok 2022 dla mieszkańców Gminy Dobre . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/277/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 

http://www.gminadobre.bip.net.pl/
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Do pkt.6. Podjęcie uchwały w  sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego sprzeciwu  i oburzenia  
  wobec zbrodniczego charakteru decyzji rosyjskich władz , która naruszyła podstawy  
  cywilizacyjnego rozwoju zarówno Ukrainy jak i społeczeństw demokratycznej Europy. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/278/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.7. Podjęcie uchwały w s prawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami  
   Gminy Dobre w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Dobre . 
 
Radny K.Laskowski – czy jest obligatoryjne przeprowadzenie referendum  ? Czy Wójt zamierza złożyć 
wniosek do 31 marca 2022 roku ? 
Wójt Gminy – jeśli Państwo tak a uchwałę podejmą będę miał otwarta furtkę  do przeprowadzenia 
konsultacji  .Jeśli uchwała będzie na nie , to zaniecham wszelkich działań . Referendum zostanie 
przeprowadzone  po konsultacjach społecznych . Nie zamierzam złożyć wniosku do 31 marca br  bo 
nie zdążymy . W paragrafie drugim uchwały jest napisane , że konsultacje odbędą  się do dnia  
30 czerwca 2022 roku . 
Tak jak mówiłem na Komisji , nie wiąże się to z podwyżką podatków . Jest dużo przywilejów . 
Powinniśmy iść z duchem czasu  , nie cofać się . Wielu mieszkańców Dobrego jest za przywróceniem 
praw miejskich . 
Radny K.Wichrowski – zakładając ,że wynik będzie negatywnie odebrany to Wójt ma możliwość 
złożenia wniosku i czy będzie rozpatrywany przez MSWiA ? 
Wójt Gminy – nie wiem jakie będą decyzje , na chwile obecną mam za małą wiedzę ,żeby na to 
pytanie odpowiedzieć. 
Radna D.Wielechowska -  chodzi mi o rozmowę z Komisji , Pan Wójt powiedział ,że bez względu na 
wynik  i tak złoży wniosek . 
Wójt Gminy – tak powiedziałem ,ale teraz nie wiem jeszcze . Na siłę nic nie będę robił. 
Radny K.Laskowski – ja odnoszę wrażenie ,że ten temat nie został dobrze przygotowany przez pana 
Wójta . Skoro Pan Wójt nie wie to my też nie wiemy . Przekonujących argumentów nie dostałem . 
Z-ca Wójta Gminy – nie rozumiem stanowiska Pana Laskowskiego . Jako mieszkaniec Dobrego 
powinien wiedzieć czy jest za czy jest przeciw. 
Radny K.Laskowski – ja chciałbym wiedzieć co za tym idzie.  
Radny St.Pawiński – Pan Wójt wspomniał ,że mieszkańcy Dobrego chcą miasta ,ale w terenie 
mieszkańcy nie chcą ,żeby Dobre było miastem . 
 
Radni w głosowaniu jawnym nie podjęli uchwały , za głosowało 6 radnych , przeciw 7 , 1 radny 
wstrzymał się od głosu . 
Wykaz imiennego głosowania do powyższego projektu  uchwały zamieszczony jest na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.8. Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/268/22 Rady Gminy Dobre z dnia  
   14 lutego 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników  
   produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/279/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
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Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Gminy Dobre Nr XXII/253/21 z dnia  
   23 grudnia 2021 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  
   Gminy Dobre . 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/280/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.10. Podjęcie uchwały w s prawie zmian w uchwale Rady Gminy Dobre Nr XXII/252/21 z dnia  
   23 grudnia 2021 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia  
   usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu  
   Gminy Dobre i zagospodarowania tych odpadów. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/281/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt. 11.Podjęcie uchwały w  sprawie   uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki   i   
      Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na  terenie   
      Gminy  DOBRE  na  rok  2022  i 2023. 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/282/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
    przestrzennego Gminy Dobre „ . 
 

Radni  w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie . 
Uchwała Nr XXV/283/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobre . 
 
P.J.Budkiewicz – moje nazwisko Budkiewicz  Jan . Moja skarga była na opieszałość  Wójta . SKO 6 razy 
uchyliło decyzję Pana Wójta i Pan Wójt dalej brnie . Sprawa jest o zakłócenie stosunków wodnych . 
Droga został wygórowana o 50 cm, że nie mogę wyjechać na pole . Każdy ma decyzję SKO . Nie 
pozostawiono suchej nitki na Wójcie . Było zebranie 16 marca , byli świadkowie , mecenasi , Wójt 
chciał mnie pobić , musiałem uciekać . Wójt powiedział ,że trenuje sztuki walki i takich mieszkańców 
wciąga nosem . 
Przew.Rady Gminy – jeśli pan Wójt straszył Pana to złoży Pan wniosek do prokuratury. 
Radny Sł.Wierzba – jestem członkiem Komisji Skarg i rozpatrywałem skargę ,ale decyzja SKO ma 16 
stron i nie wiem czy radni wiedzą o co chodzi. 
Przew.Rady Gminy –  wszyscy radni otrzymali decyzję SKO. 
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Radni w głosowaniu jawnym nie podjęli uchwały , za uchwałą głosowało 4 radnych , przeciw  
6 radnych , 4 radnych wstrzymało się od głosu . 
Wykaz imiennego głosowania do powyższego projektu  uchwały zamieszczony jest na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Wójt Gminy – dziękuję radnym za obiektywizm w tej sprawie , nie będę odnosił się do słów Pana 
Jana . Jest Pan kłamcą , nie można okłamywać wszystkich wkoło . Wyciągaliśmy rękę do Pana . Trwa  
Postępowanie  wyjaśniające . W dniu 16 marca odbyło się przesłuchanie świadków . Trzeba 
zastanowić się  nad czym głosujecie . Widzicie tylko jaka krzywdę zrobił Wójt panu Jankowi , a nie 
widzicie jaka krzywdę robi Pan Janek. 
Czy Pan dokonał zasiewu tego areału ? Dopóki nie zakończy się postepowanie wyjaśniające  nie 
podejmę decyzji . jeśli sąsiad z sąsiadem zadarł , nie potrafią dogadać się to  teraz przerzucono to na 
Wójta . Pan Jan publicznie obwieszcza jak to  Wójt jest bitny . 
Radna D.Wielechowska – ile jeszcze będzie postępowań wyjaśniających  ? Pan Wójt powiedział ,że 
radni nie wiedzą nad czym głosują . 
Przew.Rady Gminy – sprawa przechodzi jak dzieci w piaskownicy . Temat jest zamknięty , uchwała nie 
podjęta , na Komisji BOR była dyskusja . 
Radny K.Laskowski – po co Pan daje do programu uchwałę skoro to nie ma skutków prawnych . 
Radny M.Poławski – całe uzasadnienie jest w uchwale . Wystarczyło przeczytać uzasadnienie . 
Radca prawny – w tej sprawie postępowanie się toczy . SKO zaleciło wykonane czynności , musimy po 
kolei wykonywać czynności wskazane w decyzji SKO. 
Przew.Rady Gminy – jeśli skarga jest to musi ją rozpatrywać Komisja Skarg , Wniosków i skierować 
wniosek do  Rady Gminy . 
Z-ca Wójta Gminy – twierdzi Pan ,że sprawa trwa trzy lata , będzie jeszcze trwać . SKO kieruje decyzję 
do ponownego rozpatrywania . Budujemy drogi w sposób lepszy , gorszy , drogę utwardziliśmy z 
korzyścią dla wszystkich mieszkańców. 
Przew.Rady Gminy – zamykam ten punkt. 
 
Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na   
  lata 2022-2030. 

 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się . 
Uchwała Nr XXV/284/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2022 rok . 
 
Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się . 
Uchwała Nr XXV/285/22  na piśmie w załączeniu . 
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie 
www.gminadobre.bip.net.pl 
 
Do pkt.16. Przyjęcie protokółu z sesji z dnia 14 lutego 2022 roku . 
 
Radni  w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie. 
 
Do pkt.17.Wolne wnioski . 
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Radny R.Kur – projekt kanalizacji w Wólce Kokosiej , dlaczego pominięta jest część wsi za strugą w 
tym projekcie? 
Sołtys sołectwa Rudzienko – ludzie pytają o przebudowę skrzyżowania i nakładkę bitumiczną   
Na drodze polnej , na której kładziono kable wymaga naprawy, powybijały się doły , rolnicy nie mogą 
dojechać do pól. 
P.J.B. – z-ca Wójta twierdzi ,że wszystko przedłużam ,sąsiad z warszawy przywiózł śmieci na działkę , a 
potem na drogę. 
Przew.Rady Gminy – proszę o konkrety , myśmy to już słyszeli. 
Radny W.Bogucki – prosiłbym o koparkę na drogę od Wólki Mlęckiej do Rakówca . 
Radna D.Wielechowska -  jak byliśmy po komisji na drodze w kierunku Grabniaku był tam gruz , czy 
zostało tam coś zrobione ? 
Radny Z.Olko – przyszłościowo trzeba na drodze na osiedlu zrobić nakładkę ,coraz bardziej pęka 
droga . 
Radny St.Pawiński – proszę o równarkę na drogę od Duchowa do Rąbierzy i na drodze od Rąbierzy  
do Walentowa . Czy Antonina będzie miała dotację do kanalizacji ? 
Radny K.Wichrowski – w planie pracy Komisji BOR jest przewidziana ocena dróg więc na następnej 
Komisji będzie to wykonane. 
Wójt Gminy – 1/projekt kanalizacji Wólka Kokosia ,zabrakło nam pieniędzy , a po drugie to będzie 
drugi etap . Trzeba rozmawiać  z mieszkańcami czy wyrażą zgodę na położenie rur na swoich 
działkach .Jeśli nie to nie będzie projektowania i budowy kanalizacji . Jeśli jedna osoba wyłamie się nic 
z tego nie będzie . 
2/sołtys Rudzienka , jest to zadanie powiatu , obecnie trwa procedowanie , myśmy sfinansowali8 
projekt przebudowy , 
3/Pan Bogucki , koparkę podeślemy , 
4/radna Wielechowska , koparka na drodze była ,ale wszystkiego nie zrobiła ze względu na podmokły 
grunt , 
5/Pan Olko , nakładki na osiedlu , panie radny ja mieszkam tam ,ale są gorsze drogi, 
6/radny Pawiński  , wymaga to równiarki ,ale na razie można jeszcze przejechać , 
7/wija lokalna dróg , zgodnie z harmonogramem ruszymy  w teren, 
 
Radny W.Bogucki – za posesją Rudzienko 1 leży znak drogowy , w Rąbierzy i Duchowie również . 
Sołtys sołectwa Wólka Kokosia – jaki jest koszt przyłącza kanalizacyjnego ? 
Wójt Gminy – na ten moment nie wiem. 
 
Do pkt.18.Zamknięcie sesji . 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji . 
 
 
Protokółowała:       Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska 
               Waldemar Szymański  
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 


